２０２２年３月９日

 京都バス株式会社

左京区大原小出石町における一部系統での経路変更

および春分の日のみ運行の一部区間の運行終了について（お知らせ）

平素より京都バスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

京都バスでは３月１９日にダイヤ変更を予定しております。この中で、左京区

大原小出石町において運行経路を一部変更いたします。

また、京都バスでは需要の減った路線のうち、将来的な需要の変化などに備え、

いくつかの区間において春分の日のみの運行として路線を維持しておりますが、

今般、将来性などを精査し、以下のとおり一部区間の運行を終了することになり

ました。

ご理解を賜りたくお願い申し上げます。

１．実施年月日  ２０２２年３月１９日

２．運行経路を変更する系統

  ① 対象系統

  （国際会館駅前～）大原～小出石～公民館前

  ② 変更内容

   現在、公民館前バス停を起終点として運行している系統を、1つ手前の

小出石バス停（旧道沿い）を起終点として運行します。（公民館前バス

停は経由いたしません）

    [現在]  （国際会館駅前～）大原～小出石～公民館前

    [変更後]（国際会館駅前～）大原～小出石

（公民館前バス停は廃止となります）

  ③ その他

   小出石バス停で乗車あるいは降車の普通運賃が一部変更となります。

   なお、「大原～小出石」「国際会館駅前～小出石」の普通運賃は変更あり

ません。

３．その他、運行を終了する区間

  現在、いずれも春分の日のみの運行となっている区間です。

  （下線部は、京都バスの運行が無くなる区間）

  ●野村～大原札の辻～草生町～寂光院道～大原学校前

  ●府立大学前～府立大学正門前～京都コンサートホール前～北山駅前

  ●西賀茂橋東詰～上賀茂西河原町～志久呂橋

  ●花園駅前～花園黒橋～一の井町～太秦映画村前

     ※常盤仲之町経由の各系統（62・63・65・66・67系統）の運行経路は変更あり

ません

４．廃止バス停（京都バス以外で取扱いのある停留所を除く）

   公民館前、大原札の辻、草生町、寂光院道、府立大学正門前、京都コン

サートホール前、花園黒橋、一の井町

このほか、烏丸鞍馬口、烏丸中学前のバス停も停車する系統が無くなり

ます。

５．問合せ先

  運輸部営業課 ０７５－８７１－７５２１

 （平日８時４５分～１７時４５分）

（参考）以下の系統については、引き続き春分の日のみ運行いたします。

     ※運行時刻は以下の通り変更いたします。

  ○ 高野車庫（9:06発）→ 修学院駅前 → 北山駅前 → 国際会館駅前

  ○ 高野車庫（10:04発）→ 一乗寺木ノ本町 → 大原

  ○ 95系統 大原（10:50発）→ 江文峠 → 鞍馬

  ○ 市原（11:50発）→ 東北部クリーンセンター前 → 西賀茂鹿ノ下町 → 高野車庫

  ○ 90系統 西山高雄（10:30発）→ 阪急嵐山駅前

以 上